
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ- 
ЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 30 «Лакомка» 
350004, Российская Федерация, г. Краснодар, улица им. Алма-Атинская, 166/1, тел. 8 (861) 259-10-51 

е-тай: detsad30@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

№ 43/1 - од от 25.02.2025 г 

О СОЗДАНИИ И ПРОВЕДЕНИИ ВНУТРЕННЕЙ СИСТЕМЫ ОЦЕНКИ 

КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях со- 

здания эффективной внутренней системы оценки качества образования в муни- 

ципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении муниципаль- 

ного образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 30 

«Лакомка», во исполнение приказа  департамента  образования AMO 

т.Краснодар от 21.02.2025 №253 «Об утверждении Порядка проведения внут- 

ренней системы оценки качества дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях муниципального образования го- 

род Краснодар» приказываю: 

1. Создать рабочую группу по организации внутренней системы оценки 

качества образования в МБДОУ МО r. Краснодар «Детский сад № 30» в 2024- 

2025 учебном году в следующем составе: 

Руководитель группы: Маркина Э.А. - старший воспитатель; 

Члены группы: Чайка Л.С. — педагог-психолог; 

Колотнеча И.С. — воспитатель; 

Тонких E.B. — учитель-логопед; 

Григорян Г.Г. — учитель-дефектолог; 

Шуличенко И.М. — инструктор ФК. 

2. Утвердить Программу внутренней системы оценки качества образова- 
ния МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 30» (Приложение 1). 

3. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО (При- 

ложение 2). 

4. Утвердить годовую циклограмму внутренней системы оценки качества 
образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 30» на 2024 — 2025 

учебный год (Приложение 3). 

5. Ответственному за организацию внутренней системы оценки качества 
образования Маркиной Э.А.: 

- контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки 
качества образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 30» по



годовой циклограмме ВСОКО, указанной в пункте 4. настоящего приказа; 

- оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют B 

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образова- 

ния МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 30»; 

- анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки ка- 

чества образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 30» и 

обобщенные итоги представлять на заседании Педагогического совета два 

раза в год. 

6. Рабочей группе: выполнять оценочные мероприятия в рамках внутрен- 

ней системы оценки качества образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 30» по годовой циклограмме ВСОКО, указанному в п.4. настоящего при- 

каза, в TOM числе оформлять итоговые документы контроля и оценки. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий А.С.Ильевская 

С приказом ознакомлены: 

Э.А.Маркина 

Л.С.Чайка 

И.С.Колотнеча 

Е. В.Тонких 

Г.Г. Григорян 

И.М.Шуличенко



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 05.06.25 13:50  Mpoctas подпись 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР (м5К) 
"ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 30 "ЛАКОМКА", Ильевская 
Анна Сергеевна, Заведующий 


